



No.

Date: 02/09/2024

PRESS RELEASE: CRET 2024

The CRET-2024 written examination (Level-1) is scheduled on **22nd September 2024** (Sunday) in Offline mode at **16 centres** in the **Prayagraj** only.

The CRET-2024 (Level-1) shall be conducted for **43 subjects** for 1219 seats, among them 770 seats are available in different departments/centres of the University and 449 seats are available in constituent colleges of the University of Allahabad.

The **Admit Cards** will be released **a week before the date of examination** and can be downloaded from the link <https://aupraveshtest2024.cbtextam.in> or from the link for **CRET-2024** on the University Website www.allduniv.ac.in.

प्रेस विज्ञप्ति – CRET-2024

CRET-2024 लिखित परीक्षा (स्तर-1) 22 सितम्बर 2024 (रविवार) को प्रयागराज के 16 केंद्रों पर ऑफलाइन मोड में होना निर्धारित है।

CRET-2024 (स्तर-1) 43 विषयों के लिए 1219 सीटों पर आयोजित की जाएगी, इनमें से 770 सीटें विश्वविद्यालय के विभिन्न विभागों/केंद्रों में उपलब्ध हैं और 449 सीटें इलाहाबाद विश्वविद्यालय के संघटक महाविद्यालयों में उपलब्ध हैं।

एडमिट कार्ड परीक्षा की तारीख से एक सप्ताह पहले जारी किए जाएंगे और जिसे विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.allduniv.ac.in पर CRET-2024 के लिंक से या <https://aupraveshtest2024.cbtextam.in> से डाउनलोड किया जा सकेगा।

Jayanta Kumar Pati
02/09/2024

प्रोफेसर जयंत कुमार पति
निदेशक प्रवेश

Prof. Jayanta Kumar Pati
Director

Admission Test-2024
University of Allahabad-211002